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  الماليةوزارة 
 ٢٠٢٣ لسنة ٥١٨قرار رقم 

 بتعديل بعض أحكام اللائحة التنفيذية لقانون الإجراءات

 ٢٠٢١ لسنة ٢٨٦الضريبية الموحد الصادرة بقرار وزير المالية رقم 

 وزير المالية

  بعد الاطلاع على قانون الضريبة علـى القيمـة المـضافة الـصادر بالقـانون              
  ؛حته التنفيذية ولائ٢٠١٦لسنة  ٦٧رقم 

  وعلي قانون تنظيم استخدام وسـائل الـدفع غيـر النقـدي الـصادر بالقـانون               
  ؛۲۰١٩لسنة  ۱۸رقم 

  ؛۲۰٢٠لسنة  ١٩٤وعلي قانون البنك المركزي والجهاز المصرفي الصادر بالقانون رقم 

  ؛٢٠٢٠ لسنة ٢٠٦وعلى قانون الإجراءات الضريبية الموحد الصادر بالقانون رقم 

وزيـر   د الصادرة بقرارلقانون الإجراءات الضريبية الموحلائحة التنفيذية  وعلى ال 
  ؛٢٠٢١ لسنة ٢٨٦المالية رقم 

  ؛۲۰۲۳/۱۱/۲۱وعلى قرار مجلس إدارة البنك المركزي بجلسته المعقودة بتاريخ 

؛ على ما عرضه رئيس مصلحة الضرائب المصريةوبناء  

  :ررــــــــق

 ) المادة الأولى (

  اللائحة التنفيذية لقانون الإجراءات الضريبية الموحد المشار إليها مادة         تُضاف إلى 
 : ، نصها الآتي )ا مكرر٥٢(جديدة برقم 

 في حالة سداد قيمة السلعة أو مقابل أداء الخدمة بالعملـة الأجنبيـة يكـون أداء               "
 الضريبة على القيمة المضافة بذات العملة، وذلك بعد خصم قيمة الـضريبة المـسددة             

 . على المشتريات من قيمة الضريبة المحصلة بالعملة الأجنبية
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 ويجوز أداء الضريبة المنصوص عليها في الفقرة الأولى من هذه المادة بالجنيـه            
 المصري متى قدم المكلف بتحصيل الضريبة ما يفيد أنه قام بالتنازل عن مبلغ بالعملـة              

 ر التالي لتحقق الإيـراد لأحـد      الأجنبية يساوي أو يزيد على مبلغ الضريبة خلال الشه        
 . "البنوك المسجلة لدى البنك المركزي

 ) المادة الثانية (

  .اليوم التالى لتاريخ نشره ، ويعمل بة من  ينشر هذا القرار في الوقائع المصرية
 ٢١/١١/٢٠٢٣صدر فى 

  وزير المالية
 محمد معيط/ د
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